[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» 04 2025                                      п. Тура                                              № 209-п
О внесении имущества в казну района
В соответствии со статьями 15, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Эвенкийского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района, утвержденным Решением Эвенкийского районного Совета депутатов  от 24.03.2023 № 5-2136-8 (с изменениями от 15.03.2024 № 5-2280-12), на основании муниципального контракта от 30.09.2024 № 12, документа о приёмке (акт) от 03.01.2025 № 76, с исправлением № 1 от 21.02.2025, обращения ДИО Администрации ЭМР от 14.04.2025 № 30-13/3, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в казну Эвенкийского муниципального района движимое имущество, приобретенное в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в Эвенкийском муниципальном районе» муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Реформирование и модернизация энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности Эвенкийского муниципального района на 2020 - 2027 годы»:

-котел водогрейный Термотехник ТТ100 мощностью 3 000 кВт для котельной «Борская» п. Тура для обеспечения бесперебойного теплоснабжения, год выпуска 2024, первоначальная и остаточная стоимость 4 369 013 (четыре миллиона триста шестьдесят девять тысяч тринадцать) рублей 00 копеек.

2.
Департаменту земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Лыткин А.В.) закрепить имущество, указанное в пункте 1 постановления, на праве хозяйственного ведения за МП ЭМР «Илимпийские теплосети».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Департамент земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района (А.В. Лыткин).

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://evenkya.gosuslugi.ru.
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района               п/п                     И.С. Огольцов
PAGE